

Note 1 : The post of Executive Director(Admn.) shall stand abolished from the date the present incumbent completes his/her term on deputation and the post of Joint Director(Admn.) shall become operative only on such abolition.

Note 2 : In the eventuality of their being no Member in position in the Commission except for the Chairman, the provision regarding inclusion of a Member to the Selection Committee shall be deemed to be inoperative. In such an eventuality, wherever the Selection Committee is headed by a Member, the same shall be headed by the Chairman of the Commission. The Chairman may, however, alter the composition of the Selection Committees as per exigencies of specific requirements/situations.

SOMIT DASGUPTA, Secy.

परिवहन विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 26 मई, 2003

फा. सं. सचिव/10/164/परि./97/2754.—मोटर वाहन अधिनियम, 1988 (1988 का अधिनियम संख्या 59) की धारा 115 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी के उपराज्यपाल शुरू से संतुष्ट हैं कि दिल्ली/नई दिल्ली में भारी माल, मशीले माल एवं हल्के माल वाहनों के आवागमन को विनियमित करने के लिये जनसुरक्षा के हित में और दिल्ली की आम जनता की सुविधा के लिये यह आवश्यक है और रोशनारा रोड़ 'टो' बिन्दु और ईदगाह रोड़ के आसपास के बीच में रानी झांसी मार्ग पर प्रातः 7.30 बजे से रात्रि 9.30 बजे के बीच भारी माल वाहन और प्रातः 8.00 बजे से रात्रि 9.00 बजे के बीच हल्के माल वाहन चलाने पर इसके द्वारा प्रतिबंध लगाते हैं।

यमुना पार, उत्तरी एवं उत्तरी पश्चिमी दिल्ली से आ रहे धौला कुंआ जाने के इच्छुक वाहनों को यात्रा के लिये रिंग रोड़ लेनी चाहिए। इसी प्रकार दक्षिणी दिशा से आ रहा यातायात और यमुना पार, उत्तरी या उत्तरी पश्चिमी दिल्ली की ओर जाने के लिये भी रिंग रोड़ लेनी चाहिए। सदर बाजार क्षेत्र जाने याते धारियक वाहनों को धौला कुंआ दिशा से आकर ईदगाह के आसपास आकर गैर भौड़भाड़ समय के दौरान ईदगाह रोड़ पर यातीं और मुड़े। रोशनारा दिशा की जाने के इच्छुक धारियक वाहनों को बर्फ खाना चौक पर पहुँचकर रानी झांसी मार्ग पर जाकर रोशनारा रोड़ पर दार्थी और मुड़े।

नागरिक एवं सीधे और सम्बद्ध सड़क रखरखाल सूचना पट्ट लगाया एं। इस पर सभी सम्बंधित की जानकारी और सुरक्षा के लिये क्षेत्र में प्रतिबंधों का उल्लेख हो।

यह आदेश तत्काल प्रभावी होगा।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश से तथा उनके नाम पर, सिंधुग्री खुल्लर, प्रधान सचिव एवं आयुक्त

TRANSPORT DEPARTMENT NOTIFICATION

Delhi, the 26th May, 2003

F. No. Secy/10/164/Tpt/97/2754.—In exercise of the powers conferred by Section 115 of the Motor Vehicles Act, 1988 (Act No. 59 of 1988), the Lieutenant Governor of National Capital Territory of Delhi on begin satisfied that it is necessary in the interest of public safety and convenience of the general public of Delhi to regulate movement of heavy goods, medium goods and light goods vehicles on Delhi/New Delhi roads and areas, does hereby, prohibit the plying of Heavy and light goods vehicles on Rani Jhansi Road between Roshanara Road T-Point and Idgah round about from 7.30 AM to 9.30 PM for HGVs and from 8.00 AM to 9.00 PM for LGVs.

The vehicles coming from Trans-Yamuna, North and North West Delhi and intending to go to Daula Kuan should take Ring Road for the journey. Similarly traffic coming from South side and intending to go to Trans-Yamuna, North or North West Delhi should also take Ring Road towards their destination. Commercial vehicles with destination Sadar Bazaar area should come from Daula Kuan side and reach the Idgah round about, and take a right turn on Idgah Road during non-peak hours. Commercial vehicles wanting to go to Roshanara side should reach chowk Baraf Khana, move on Rani Jhansi Road, take a right turn on Roshanara Road.

The civic agency and road maintaining authorities concerned shall erect corresponding sign boards indicating the restrictions in the area for the information and convenience of all concerned.

This order shall come into force with immediate effect.

By Order and in the Name of
Lt. Governor of National Capital
Territory of Delhi,
SINDHUSHREE KHULLAR, Principal Secy. and Commissioner

Printed by the Manager, Govt. of India Press, Ring Road, Mayapuri, New Delhi-110064
and Published by the Controller of Publications, Delhi-110054.

संख्या - ११४-१०८-२०
सदर बाजार, प्रकाशन विभाग
शहरी विकास मंत्रालय
सिंधुग्री खुल्लर, दिल्ली-६५